Θ'. Ἀλλ' ὁ ἀλιτήριος ἐχθρὸς πάλιν διὰ τῶν ἀνιερῶν ὑπηρετῶν αὐτοῦ φανεροὺς τοὺς ἁγίους πεποίητο, καὶ τῷ ἄρχοντι διαβρῆδην γνωρισθέντες,

7. Hunc cum multos ad Christum conducentem videret infensissimus dæmon, urbis præsi di per improbos homines indicavit. Galilæus, dicebant, quidam medicus, scientia suâ totum civitatis populum erroribus irretit et a deorum adoratione avertit; quem Judæi crucifixerunt Jesum, hunc in Deum colendum nuntiat et patrios deos ad nihilum redigit. His excitatus et hostili fervens animo, quam citissime constringendum sanctum jussit præses; Cyrus autem, re audita, in Arabiam ad mare Ægyptiacum confugit, et sic cognominatum vicum Tzoten inhabitavit. Habitatione mutata, mutavit quoque habitum: caput totondit et monachorum vestimenta indidit; a terrena et corruptibili vivendi ratione assurrexit ad sublimia: verbis et factis ce-
lum sapiebat, et non amplius variis medicis et herbarum adjumentis corporum sanabat languores, sed sola oratione solaque pietatis doctrina ab infestissimis doloribus animas et corpora liberavit.

8. Eo tempore Romani imperii sceptrum inique consecutus erat Diocletianus, et ubicunque Ecclesiis suscitaverat persecutionem. Hæc ubi audit Joannes illustrissimus, genere nobilis, fidei civis nondum denuntiatus, ast re militari præstantissimus, Jerusalem petiit, ut gratissimas Deo preces persolveret. Venerat in Ægyptum, quo illum fama ad sanctum Cyrum perduxerat et inter quos communis fuit habitatio. In virtute multum profecit, dum sanationes a Cyro videret perfectas. Magis vero invalescente persecutione, Cassianus qui Canopi Græcorum vanitati sacrificabat, rescivit locum, ubi tres virgines, Christo desponsatæ, degabant. Emitit qui virgines insectarentur et una cum matre agerent ad Syrianum, præsidem urbis. Has ut captas audivit sanctus Cyrus, timore percussus est ne tormentorum horrore Christum ejurarent et fidem negarent adolescentule, quæ annis erant tenerrimæ; major enim natu Theocitista, decem et quinque habebat annos; secunda autem, Deodata, tertium decimum perficiebat; Eudoxia vero, natu minor annum duxit undecimum. Harum mater, Athanasia, vere et proprie immortalis vocabatur: immortalitate reapse consecuta est cum desideratissimis filiabus suis. Propter illas, ut diximus, timuerunt sanctus Cyrus et Joannes; ideoque penetrant in urbem, ut natu et sexu fragiles ad agonem excitent, tormentis superiores faciant, Christi Sponsi regnum suasionem præparent, castitatis imponant coronam, gaudium et iudicium lætitiæ præstent.

ὑπὲρ φύσιν διήγειρεν, καὶ τῶν βασάνων κατατολί-
βασίλειαν ἐπειθεν, τοὺς τῆς ἀγνείας αὐταῖς στερφάνους μὴ ἔχουσας.

9. Ast maleficus ille inimicus, per intolerandos conservos suos manifestavit præsi di sanctos nostros, et hujus mentem offuscant. Priusquam ad præsidis

tribunal adducti fuissent, asiterunt ignominiaē servi A
accusant s, apparuisse quosdam ac ignotos homines,
alterum monastico, alterum habitu militari, qui cap-
tas modo virgines inducerent, partim ad deorum con-
temptum, partim ad cultus iis debiti execrationem,
partim ad Caesaræorum jussorum despectionem, unum
quemdam, regem suum æternum prædicare. Quibus
perceptis, furore rugit Deo invisus præses, et a
militibus ante tribunal deferendos sanctos jussit.
« O miserimi, feliciū deorum inimici, clamat
Syrianus, o morte durissima puniendi! Cur illas
virgines ab imperatoris servandis edictis aver-
tite? Num et vos Romanorum Cæsaris dominatores
estis, qui abominabilem Christianorum doctri-
nam colitis? Attamen pœnitentiam agite, propitios
maximos invoke deos, et cuiusdam pretii honores
ab imperatore habebitis. » Sancti vero responderunt:
« Fugitivos, o Syriane, non ambimus honores;
visibilia enim omnia evanescent: nunquam fictili-
bus dæmoniorum imaginibus deferemus cultum so-
lius Dei, nec Christum abnegabimus, omnium Crea-
torem, quem in regem habemus æternum; frustra
nobis mortem minaris, cum morte simus fortiores,
ad hujus vitæ terminum non respiciamus, sed coro-
nam gloriæ et immortalitatis. »

10. Ingemiscens Syrianus et dentibus fremens
sic illos affatus est: « Benigne vobis servandæ luis-
sent Cæsaris leges et salus consequenda; quia
caeca capti estis superbia, plagæ impositæ ad imperatoris
edicta vos redigent. » His dictis, virgines in
conspectum suum curavit adducendas, et omne
tormentorum genus ante sanctorum oculos expo-
nendum jussit; laneis et fustibus dissecandos, igni
urendos, aceto inficiendos et membris dilaceratis,
illos pannis e camelo confectos confricandos voluit.
Omni, sicut indicatum est, tormentorum genere ad-
vibito, fortiores et constantiores vidit martyres ac
si alieno passi fuissent corpore. Quia vehementius
semper contradicebant, fervescentem piceam eorum
pedibus immisit; ast imitatione et forti martyrum
contradictione plures ad fidem conversi sunt: e san-
ctorum constantia et vultus hilaritate conjecerunt
multi hujus certaminis præmium esse futuram im-
mortalitatis vitam; martyres autem cum matre de-
vota jussit torquendas. Verum contra stimulum
calcitraverunt virgines, quæ generoso martyrum
exemplo incensæ præsidem vicerunt; demum hanc
sententiam tulit, ut caput abscinderetur, sicque
sponsas una cum matre Christo adjecit.